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Astangu tänav on üks Eesti aktiivse-
maid kahepaiksete rändekohti, kus 
konnade teekond talvituskohtadest 
kudemistiikidesse ületab sõiduteed. 
See muudab nende teekonna ohtli-
kuks ja paljud hukkuvad autoratas-
te all.

Haabersti linnaosavanema Oleg 
Siljanovi sõnul toimub Astangu tä-
nava osaline sulgemine lõigul Ko-
termaa tänav 1 kuni Astangu tänav 
19/3 juba neljandat kevadet ning see 
on vajalik, et tagada kahepaiksetele 
ohutu rändetee talvituskohtadest si-
gimistiikidesse. „Kuna aktiivne liiku-
mine toimub konnadel päikeseloo-

jangust hommikuni, siis kehtib liiku-
miskeeld õhtul kella kaheksast hom-
mikul kella kuueni. Lisaks abistavad 
konnasid üle tee Eestimaa looduse 
fondi vabatahtlikud,“ ütles linnaosa-
vanem ja pani liiklejatele südamele, 
et kehtivast liikluspiirangust tuleb 
kinni pidada. 

„Kahepaiksed täidavad ökosüstee-
mis väga olulist rolli ning nende ar-
vukus mõjutab teisi loomi, linde ja 
kaudselt meid kõiki. Seetõttu loodan, 
et linlased mõistavad liikluspiirangu 
vajalikkust ning ka järgivad seda, ka-
sutades hilisõhtutel Astangule jõud-
miseks või varahommikutel sealt lah-

kumiseks Järveotsa teed,“ rääkis Silja-
nov ning lisas, et lähiaastatel on plaa-
nis Astangu tänava alla rajada kon-
natunnelid ning tänava äärde kon-
napiirded, samuti asutakse paranda-
ma kudemistiikide seisundit. 

Lisaks tuleks olla Tallinnas tähele-
panelik Tähetorni tänaval, eriti Veer-
me tänava ristmiku ümbruses, kus 
samuti satuvad kudemisteekonnal 
kärnkonnad teele. Tähetorni täna-
val on küll ka konnatunnelid ja kon-
napiirded, aga mitte kogu ulatuses.

„Kõik kahepaiksed on Eestis loo-
duskaitse all, sest nende arvukus on 
vähenemas. Selle põhjuseks on met-

sade ja märgalade kuivendamine, ku-
demistiikide hävimine ja kliimamuu-
tused. Astangu tänava kudemistiigid 
jäävad moodustamisel oleva Astan-
gu-Mäeküla kaitseala koosseisu,“ lau-
sus Tallinna keskkonna- ja kommu-
naalameti looduskaitse juhtivspet-
sialist Meelis Uustal.

Taotlusega tagada Astangu täna-
val kahepaiksetele turvaline liikumis-
tee pöördus Tallinna keskkonna- ja 
kommunaalameti, Tallinna transpor-
diameti ning Haabersti linnaosava-
litsuse poole Eestimaa looduse fond.

Tallinna kommunikatsioon
Rohelise pealinna büroo

Kevadine konnaränne sulgeb  
taas ajutiselt Astangul liikluse
Kahepaiksetele ohutuma rändetee tagamiseks kehtestab Euroopa roheline pealinn Tallinn 7. aprillist kuni 10. maini 
vahemikus kl 20–6 Astangu tänaval mootorsõidukitele sõidukeelu (v.a ühistransport).

„Kuna aktiivne 
liikumine toi-

mub konnadel päikese-
loojangust hommiku-
ni, siis kehtib liikumis-
keeld õhtul kella kahek-
sast hommikul kella 
kuueni.“
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T alv on selleks korraks läbi ja kauaooda-
tud kevad lõpuks kohal. Pikenevad päe-
vad ja päikeselised ilmad kutsuvad õue 
jalutama ning tärkavat loodust nauti-

ma. Tänavatel on jälle näha rataste ja tõukeratas-
tega sõitjaid.

Siinkohal tahan pöörduda kõigi liiklejate poole. 
Igaühel on ainult üks elu, seetõttu olge palun liik-
luses tähelepanelikud, järgige liiklusreegleid ning 
arvestage teistega. Vanemad aga peaksid koos las-
tega kordama üle liiklemise põhitõed ning olema 
ise lastele eeskujuks. Meid kõiki oodatakse terve-
na koju.

O leme sel aastal korraldanud meie inna-
osa eakatele tasuta kinohommikuid. 
Huvi oli väga suur ja kohad said väga 
kiiresti täis. Oleme otsustanud jätka-

ta linastustega ja seda suvel, kui Õismäe tiigi kal-
dal toimuvad tasuta välikinoõhtud, kus häid Eesti 
filme saavad vaadata kõik soovijad. Kindlasti jätka-
me sel hooajal ka muude tasuta kultuuriüritustega, 
kuid sellest räägin põhjalikumalt järgmine kord.

Haabersti on kahtlemata roheline linnaosa. Na-
gu varem, nii ka sel aastal kehtestame Astangul 
kevadise konnarände tõttu ajutise liikluspiirangu. 
Liikluspiirang hakkas kehtima 7. aprillist ja kestab 
10. maini. Usun, et Astangu elanikud mõistavad 
liikluspiirangu vajalikkust, järgivad seda ning ka-
sutavad sel perioodil hilisõhtutel Astangule jõud-
miseks või varahommikutel sealt lahkumiseks Jär-
veotsa teed. Lähiaastatel on plaanis Astangu tänava 
alla rajada konnatunnelid ning tänava äärde kon-
napiirded, samuti asutakse parandama kudemis-
tiikide seisundit. 

Linnaosas on täies hoos ka kevadised koristus-
tööd. Suuremad teed on juba koristatud talvisest 
puistematerjalist ja kõnniteed prahist. Tänavate 
ja kvartalisiseste teede koristamine toimub graa-
fiku alusel. Koristusgraafik on avaldatud ka meie 
lehes. Juhin tähelepanu, et töö kvaliteetseks tege-
miseks on vajalik hea koostöö elanikega, sest hoo-
vides seisvad autod tuleb koristustööde ajaks aju-
tiselt mujale parkida.

 

K uid igaüks võib ka ise panustada meie 
linnaosa kaunimaks muutmisse. Keva-
dised koristustalgud on saanud  meie 
linnaosas traditsiooniks ja kui leidub 

aktiivseid sõpruskondi, korteriühistud või ühen-
dusi, kes soovivad korraldada talguid, siis 
Haabersti linnaosa valitsus on valmis teid 
selles ettevõtmises toetama. Andke endast 
märku telefonil 640 4811 või kirjutage aad-
ressil Marianna.otsa@tallinnlv.ee ning leia-
me sobivamad lahendused. Üheskoos suu-
dame muuta Haabersti puhtamaks ja pa-
remaks elukeskkonnaks.

Laseme kevadel tulla!

JUHTKIRI

Oleg Siljanov
Haabersti linnaosa vanem

Linnaosas on täies hoos 
ka kevadised koristustööd. 
Suuremad teed on juba koristatud 
talvisest puistematerjalist ja 
kõnniteed prahist. 

Haabersti sai juurde uued  
kasutuskõlblike riiete konteinerid
Haabersti linnaosa sai juurde kaks 
uut kasutuskõlblike riiete mahu-
tit, kuhu elanikud saavad viia oma 
vanu, kuid veel korralikke rõivaid, 
kodutekstiile, aksessuaare, jalatseid 
ja mänguasju. Uute kogumiskon-
teinerite asukohad on Haabersti 
tänav 1 ja Jõeküla tee 13.

Konteinerite haldamisel on Tallinna 
jäätmekeskusel koostööleping Huma-
na Sorteerimiskeskus OÜ-ga, kes ta-
gab konteinerite regulaarse tühjen-
damise. Konteinereid tühjendatak-

se mitu korda nädalas, suurema täi-
tumisega konteinereid iga päev. Hu-
manal on pikaajaline kogemus kasu-
tatud riiete käitlemisel. Humana ko-
gub aastas ligi 2000 tonni riideid üle 
Eesti, millest 20% läheb heategevus-
likuks annetuseks, 25% korduvkasu-
tusse läbi Eesti ja Läti kaupluste ja 
50% riietest läheb eksporti kolman-
datesse riikidesse nii korduvkasutu-
seks kui ka ümbertöötlusse. Vaid 5% 
läbisorteeritud kaubast ei sobi kum-
makski tegevuseks ning läheb prü-
gilasse või põletusse.

Eesti kunstiakadeemia avaldas jaa-
nuaris uuringu, milles tõdetakse, et 
tarbijate kasutatud tekstiili ringlusse 
võtuks puuduvad praegu Eestis head 
võimalused. Seetõttu on kõige olu-
lisem koguda eraldi kasutuskõlbli-
kud tekstiilesemed, et need teise rin-
gi kaubana uuesti kasutusse võtta. 
Seda saab teha näiteks juba tuttava-
te riidekonteinerite kaudu..

Tallinna riidekonteinerite asu-
kohad leiab aadressil https://kuhu-
viia.ee/.

Tallinna kommunikatsioon

1. juunist peavad hakkama kõik 
kinnistud sõltumata sihtotstarbest 
või korterite arvust oma biojäät-
meid liigiti koguma. Märtsi kesk-
paigast saavad tasuta biojäätmete 
kogumismahuteid taotleda lisaks 
üksikelamutele, paarismajadele, 
ridaelamuboksidele ja kuni kahe 
korteriga elamutele ka 3–9 korte-
riga ühistud.

Kui siiani olid biojäätmeid mahu-
tiga kohustatud koguma kümne ja 
enam korteriga kinnistud, siis ala-
tes 1. juunist 2023 peavad biojäät-
meid mahutisse hakkama koguma 
ja oma jäätmevedajale üle andma 
kõik kinnistud.

Kinnistul, kus köögi- ja sööklajäät-
med kogutakse mahutiga liigiti või 
kompostitakse tekkekohal, võib se-
gaolmejäätmete mahutit tühjendada 
üks kord kaheksa nädala jooksul. Kin-
nistul, kus köögi- ja sööklajäätmed 
kogutakse mahutiga liigiti või kom-
postitakse tekkekohal ning kogutak-
se ka pakendijäätmed liigiti, võib se-
gaolmejäätmete mahutit tühjenda-
da üks kord 12 nädala jooksul. Kuna 
pakendijäätmete ning paberi ja kar-
tongi liigiti kogumine on enamasti 
tasuta ning biojäätmete äravedu on 
soodsam kui segaolmejäätmete ära-
vedu, on võimalik jäätmeid liigiti ko-
gudes raha kokku hoida.

Nüüd saavad biojäätmete mahu-
teid taotleda lisaks üksikelamutele, 
paarismajadele, ridaelamuboksidele 
ja kuni kahe korteriga elamute elani-
kele ka 3–9 korteriga korteriühistu 
juhatuse liikmed. Tähtis on meeles 
pidada, et ühe elamu asukoha aad-
ressi kohta saab taotleda ühe tasuta 

mahuti. Näiteks kui paarismaja üks 
elanik taotleb tasuta mahuti, siis sa-
mal kinnistul asuva paarismaja tei-
sed elanikud rohkem tasuta mahu-
teid taotleda ei saa. 

Soovitame paarismaja elanikel 
kasutada ühist mahutit ning selleks 
sõlmida ühismahuti kasutamise le-
ping. 3–9 korteriga korteriühistule 
saab mahuti taotleda korteriühistu 
juhatuse liige, kellel on äriregistris 
õigused korteriühistut tehingute te-
gemisel esindada.

Tasuta biojäätmete kogumisma-
hutit saab taotleda Tallinna e-tee-
nindusportaalis. Pärast mahuti kät-
tesaamist tuleb kahe nädala jooksul 
sõlmida oma praeguse jäätmeveda-
jaga lepingu lisa ning kokku leppi-
da biojäätmete mahuti tühjendus-
sagedus. Kõrvuti asetsevate kinnis-
tute elanikud võivad jäätmemahu-
teid kasutada ühiselt ning selleks tu-
leb sõlmida ühismahuti kasutamise 
leping. Biojäätmete mahutit tuleb 

tühjendada sagedusega, mis väldib 
selle ületäitumist, haisu ja kahjuri-
te levikut ning ümbruskonna reos-
tamist, kuid vähemalt üks kord ka-
he nädala jooksul.

Erandina saavad mahuti kohustu-
sest vabastusi taotleda üksikelamu, 
paarismaja, üksikelamuna registree-
ritud ridaelamuboksi ja kuni kahe 
korteriga elamuga kinnistu elanikud, 
kes kompostivad eeskirja nõuete ko-
haselt oma tekkivad toidujäätmed 
kohapeal ning saavad kompostimi-
seks nõusoleku oma linnaosa valit-
suselt. Nõuetekohane komposter on 
igast küljest kinnine nii, et sinna ei 
pääse ligi linnud ja loomad, ning pii-
savalt suur, et sinna saab aasta rin-
gi tekkivaid toidujäätmeid koguda. 
Ühise õuealaga paarismaja, kuni ka-
he üksikelamuna registreeritud ri-
daelamuboksi või kuni kahe kõrvu-
ti asetseva üksikelamu kinnistul on 
lubatud kasutada kompostrit ühiselt. 
Selleks tuleb sõlmida ühismahuti ka-
sutamise leping.

Nõusolekuid kompostimiseks saab 
taotleda jäätmevaldajate registri vee-
bilehel. Taotluse juurde tuleb lisada 
foto oma kompostrist ning nõus-
oleku saamise eeldus on, et tekki-
vat komposti saab kohapeal kasuta-
da. Linnaosavalitsus annab nõusole-
ku 30 päeva jooksul. Sama veebile-
he kaudu saab taotleda ka korralda-
tud jäätmeveost vabastusi ning ühis-
mahuti kasutamist.

Tallinna jäätmehoolduseeski-
ri on oluline rakendusakt, millega 
viiakse ellu 2022. aasta kevadel vas-
tu võetud Tallinna jäätmekava 2022–
2026 eesmärke.

Tallinna kommunikatsioon

Kasutuskõlblike riiete mahuti Haabersti tn 1.

Miks ja kuidas  
biojäätmeid liigiti koguda
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Haabersti kortermajade hoovides algab suur märgpuhastus
Haabersti linnaosa valitsuse telli-
musel alustati Väike-Õismäel, As-
tangul ja Pirni tänaval kortermaja-
de hoovide märgpuhastusega. 

Haabersti linnaosa vanem Oleg Sil-
janov sõnas, et kevadkoristusega on 
Haaberstis juba algust tehtud ning 
lisaks teedele ja tänavatele jõutak-
se puhastustöödega ka kortermaja-
de hoovidesse. 

„Kakumäel ning Veskimetsas ja 
Mustjões juba tehakse tänavate sur-
vepesu ning tööd nendes piirkonda-
des jätkuvad paralleelselt korterma-
jade hoovide puhastusega,“ ütles lin-
naosavanem.

„Selleks, et masinad mahuksid 
oma tööd tegema ja et ka korterma-
jade hoovid õnnestuks plaanipäraselt 
puhastada, on vaja seal parkivad au-
tod puhastuse ajaks ajutiselt mujale 
viia,“ rääkis Siljanov ja palus sõidu-
kiomanikel teha koostööd ning ko-
ristuse ajaks sõidukid mujale parki-
da. Linnaosavalitsus teavitab korte-

riühistuid ja elanikke eelnevalt pe-
su toimumise ajast.

Lisaks kortermajade hoovide, 
kõnniteede ja tänavate puhastami-
sele jätkuvad ka linnaosa haljasala-
de ja  mänguväljakute heakorratööd 
ning talve jooksul kogunenud pra-
hist koristamine. 

HLOV

Puhastusgraafik kortermajade hoovides:
●  Reedel, 14. aprillil toimuvad puhastustööd Astangu 22-44 majade juu-

res (paaris majanumbrid) ja Paldiski mnt 225a, 227 ning Järveotsa tee 2 
majade juures.

●  Esmaspäeval, 17. aprillil toimuvad puhastustööd Õismäe tee 1, 3, 5, 7, 
12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 29, 31, 33, 35, 41, 43, 45, 47, 51 ja 53 
majade juures.

●  Teisipäeval, 18. aprillil toimuvad puhastustööd Õismäe tee 52, 54, 56, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 ja 83 majade juures.

●  Kolmapäeval, 19. aprillil toimuvad puhastustööd Õismäe tee 2, 4, 6, 8,10, 
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44 ja 48 majade juures.

●  Neljapäeval, 20. aprillil toimuvad puhastustööd Õismäe tee 134, 136, 
138, 140, 142, 144, 146, 148 ja 150 majade juures.

●  Reedel, 21. aprillil toimuvad puhastustööd Õismäe tee 94, 96, 98, 100, 102, 
104, 106, 108, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126 ja 128 majade juures.

●  Esmaspäeval, 24. aprillil toimuvad puhastustööd Õismäe tee 68, 72, 74, 
76, 78, 80, 82, 84, 86, 90, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 100, 101, 105 ja 109 ning 
Pirni tn 2, 4, 6 ja 6a majade juures.

●  Teisipäeval, 25. aprillil toimuvad puhastustööd Õismäe tee 189, 193, 195, 
197, 199, 201, ja 203 ning Päevalille tn 3, 9 ja 15 majade juures.

HEAKORD / KEVADINE LOODUS

LÜHIDALT

Kevadised talgud Haaberstis 
Kevadine aeg on traditsiooniliselt 
talgute ja koristamise aeg. Haabers-
ti linnaosas on kevadised talgud tra-
ditsiooniks saanud ja nii toimub sel-
gi kevadel talguid, kuhu on oodatud 
kõik abikäed. Koristustalgutel on või-
malik osaleda kõigil linnaosa elani-
kel, kes soovivad otseselt ja vahetult 
panustada meie linnaosa kaunimaks 
muutmisse. 

Üleriigiline Teeme Ära talgupäev 
toimub sel aastal 6. mail. Kõik talgud 
saab kanda üle-eestilisele talgukaar-
dile. Selleks tuleb täita lihtne vorm 
kodulehel: https://www.teemeara.ee/
korralda-ja-osale. Seega on paras aeg 
mõelda, mis sinu kodukandis täna-
vu tegemist vajaks. Oodatud on nii 
värsked talguideed kui ka juba pi-
kema traditsiooniga ettevõtmised. 

Kui Haaberstis leidub elanike ühen-
dusi, korteriühistuid või sõpruskon-
di, kes soovivad korraldada linnaosas 
oma talguid, siis Haabersti linnaosa 
valitsus on valmis teid selles ettevõt-
mises toetama. Palume helistada töö-
päeviti telefonil 640 4811 või kirjutada 
aadressil Marianna.otsa@tallinnlv.ee 
ning leiame üheskoos sobivaimad la-
hendused.  HLOV

Lõkke tegemisel pea 
meeles tuleohutust, 
ohutuse eirajaid on 
võimalik trahvida
Esimese kevadsooja saabumisega on 
sagenenud lõkete tegemine. Pääste-
amet tuletab meelde, et tuld tehes 
peab järgima ohutusreegleid. Ohu-
tuse eiramine ja hooletus võivad li-
saks tuleõnnetustele tuua kaasa ra-
hatrahvi.

Lõkke ümbrus tuleb põlevast 
materjalist puhastada selliselt, et 
ei oleks ohtu ümbruse süttimiseks. 
Jälgida tuleb ilmaolusid ning tuuli-
sel ajal tasub lõkke tegemisest loo-
buda. Kui ilm lõkketegu võimaldab, 
tuleb meeles pidada, et tuld ei jäeta 
hetkekski järelevalveta. Kuival ajal 
piisab õnnetuse juhtumiseks vaid 
hetkest – tuul kannab lõkkest len-
duvad sädemed kuivale pinnasele 
ja ulatuslik tulekahju võibki algu-
se saada. Lõkke lähedal tuleb hoida 
esmaseid tulekustutusvahendeid. 
Selleks sobib hästi ämbritäis vett.

Kevadel tuleb tuld tehes olla eri-
ti ettevaatlik, sest lume alt välja su-
lanud mullune rohi muutub juba 
esimeste tuultega kuluheinaks, mis 
kergesti süttib. Harvad pole juhud, 
kui aias askeldavad inimesed kulu 
põletada soovivad. Kulu põletami-
ne on aasta ringi keelatud. 

Kui varem said trahvi määrata 
eeskätt inspektorid, siis nüüd on see 
võimalus vajaduse korral rohkema-
tel päästetöötajatel. Lühimenetluse-
ga määratud trahv on mõjutusva-
hend, millega suunatakse elanikke 
ohutusnõuete täitmisele, et enneta-
da kahju tekkimist nende varale või 
loodusele. Karistusregistris selline 
trahv ei kajastu. Tõsisemaid rikku-
misi menetlevad ohutusjärelevalve 
inspektorid, kelle määratud trahvi-
summad võivad olla tunduvalt suu-
remad, ulatudes kuni 1200 euroni.

Et lõkkest ei areneks tuleõnne-
tus, tuleb meeles pidada ja jär-
gida ohutusreegleid:
●  Oluline on jälgida, et lõkkest ei 

saaks alguse kulupõleng.
●  Igasugune kulupõletamine on 

ohtlik ja kõikjal Eestis keelatud.
●  Lahtist tuld ei tohi jätta järele-

valveta isegi mitte hetkeks. Sel 
lastakse lõpuni põleda, kustuta-
takse veega või summutatakse 
näiteks liivaga.

●  Metsas võib lõket teha ainult sel-
leks ette nähtud tähistatud ko-
has või omaniku loal.

Päästeamet

Alates aprillist läksid Tallinna 
jäätmejaamad üle suvisele töökor-
raldusele, mis tähendab lahtioleku-
aegade pikenemist nädalapäevadel.

Tallinna neli jäätmejaama Pääskülas, 
Rahumäel, Paljassaares ja Pärnamäel 
on alates aprillist avatud tööpäevi-
ti kell 12–20 ning nädalavahetustel 
kell 10–18. 

Jäätmete äravedu ja jaamade sise-
mised korrastustööd korraldatakse 
jooksvalt, nii et need ei häiriks ela-
nike jäätmete üleandmist.

Jäätmejaamad on suletud kevad-
pühal, 1. mail ning samuti võidupü-
hal ja jaanipäeval 23. ja 24. juunil. Su-
letud on jäätmejaamad ka taasiseseis-
vumispäeval, 20. augustil.

Paljassaare jäätmejaam asub Põh-
ja-Tallinna linnaosas aadressil Pal-
jassaare põik 5, Pärnamäe jäätme-
jaam asub Pirita linnaosas aadressil 
Ristaia tee 8, Pääsküla jäätmejaam 
asub Nõmmel aadressil Raba 40 ja Ra-
humäe jäätmejaam samuti Nõmme 
linnaosas aadressil Rahumäe tee 5a.

Biolagunevaid aiajäätmeid, mida 
võib tekkida kevadistel aiatöödel, saab 
Tallinna elanik piiratud koguses üle 
anda tasuta. Ühekordsel toomisel võe-
takse vastu kuus sajaliitrist kotti ehk 
0,6 m3 aia- ja haljastusjäätmeid. 

Pääsküla ja Paljassaare jäätmejaa-
mades tuleb biolagunevad aiajäät-
med, sealhulgas puude ja põõsaste 
lehed, tühjendada kilekottidest sel-
leks ette nähtud konteineritesse. Ra-

humäe ja Pärnamäe jäätmejaamades 
saab aga aiajäätmete kotid tühjenda-
da maapinnale aunadesse. Aiajäät-
mete ladustamiskoha näitab kätte 
jäätmejaama pidaja.

Jäätmejaamas võetakse linnaelani-
kelt piiramatus koguses tasuta vastu 
vanapaberit ja kartongi, pakendeid, 
toiduõli ja -rasva, vanametalli, komp-
lektseid elektri- ja elektroonikasead-
meid ning kasutuskõlblikku mööblit.

Piiratud koguses saab tasuta üle 
anda korraga kuni 0,6 m3 koduma-
japidamises tekkinud aia- ja haljas-
tusjäätmeid, 0,6 m3 kasutuskõlblikke 
riideid, 1 m3 töötlemata puitu, 1 m3 
markeeritud plastijäätmeid, 8 vana 

rehvi, 1 m3 betooni, 1 m3 eelsorteeri-
tud telliseid, 1 m3 plaate ja keraami-
katooteid, 1 m3 lehtklaasi ja teatud 
koguses erinevaid ohtlikke jäätmeid.

Lisaks on kevadest kõik Tallinna 
jäätmejaamad ka vanade rehvide vas-
tuvõtupunktid.

Kevadel on vanade rehvide üleand-
mine rohelises pealinnas veelgi liht-
sam, elanikud saavad oma kasutatud 
autorehvid tuua kõikidesse pealinna 
jäätmejaamadesse – Paljassaare, Pär-
namäe, Rahumäe ja Pääsküla. Loksa 
jäätmejaamas võetakse vanu rehve 
vastu ka ettevõtetelt.

Kõik tallinlaste poolt kogutud va-
nad rehvid suunatakse läbi koostöö-

partnerite ringlusse või materjalina 
taaskasutusse. Järjest suurem hulk 
rehve saavad uue elu läbi protektee-
rimise. Rehvidest valmistatakse ka eri-
nevaid tooteid ning neid purustatak-
se erinevasse fraktsiooni, mida saab 
kasutada kas alternatiivkütusena tse-
menditehastes või juba toormaterjali-
na uute kummitoodete valmistamisel.

Muid jäätmeid ja piirkoguseid üle-
tavaid jäätmekoguseid saab üle anda 
jäätmejaama hinnakirja alusel. Täp-
sema info leiab jäätmejaamade uuelt 
kodulehelt https://www.tallinn.ee/
jaatme keskus. Jäätmejaamasid hal-
dab Tallinna Jäätmekeskus.

Tallinna kommunikatsioon

Talgute raames kogutud prügi.

TEADMISEKS

Tallinna jäätmejaamad lähevad  
üle suvisele töökorraldusele

Rehvid Paljassaare jäätmejaamas.
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Kalmistul tuleks tegutseda teadliku jäätmekäitlejana ja esivanemate vääriliselt
Kalmistul käime ikka lähedaste hau-
dasid korrastamas. Kui ühtede jaoks 
on kalmistu viimne puhkepaik, siis 
Tallinna kalmistute haldaja näeb 
neid kui suuri omanäolisi pargiala-
sid. Pargid aga vajavad hoolt. Ühelt 
poolt teevad inimesed küll hauad 
korda, aga tekkivaid pargijäätmeid 
paraku ei käidelda kõige paremini. 
Täpsemalt – need pannakse valesse 
jäätmemahutisse ja, mis veelgi kur-
vem, sinna tuuakse juurde ka jäät-
meid, mille koht ei ole kindlasti kal-
mistute prügikastides. 

Tallinna jäätmekeskuse juhataja 
Rein Kalle selgitab: „Tegelikult saab 
igaüks meist anda oma väikese pa-
nuse Tallinna roheluse säilitamiseks, 
kui kalmistult lahkudes oma jäätmed 
sorteeritult asjakohaselt märgistatud 
mahutisse paneb.“

Kalmistujäätmete sorterimine 
on lihtne, sest kõikidel kalmistutel 
on suured rohelised mahutid aia- ja 
pargijäätmete jaoks, kõrval aga must 
konteiner muude olmejäätmete tar-
vis. Tulete haualt ja raputate kõik kõ-
duneva kraami nagu lehed, sambla, 
lillevarred või potilille sisu aiajäätme-
te konteinerisse, plastkott ja küün-

lajäänused, potilille plastosa ja muu 
sodi aga pruuni olmejäätmete ma-
hutisse.

„Kogu Hiinas toodetud plast ei 
peaks maanduma Tallinna kalmis-
tutel,“ ütleb kujundlikult ja samas 
ka mureliku ilmega kalmistuid hal-
dava asutuse Kadrioru Park juhataja 
Ain Järve. Miks ta muretseb? Aga see-
pärast, et kalmistutelt kogutud par-
gijäätmetest toodab Tallinna jäätme-
keskus oma koostööpartnerile Kad-
rioru Park äärmiselt vajalikku kom-
posti. Kui aga kalmistute aia- ja par-
gijäätmete mahutites on lisaks biola-
gunevale kraamile ka kaugel idas too-
detud kunstlilled, küünlaümbrised, 
kilekotid, lauavakstu, klaasist vaasid, 
isegi autokummid, siis on kuri karjas.

Miks kalmistu haldajad, aga ka 
jäätmekeskus on häiritud biolagu-

nevate jäätmete konteinerite ebakva-
liteetse sisu pärast? Vastus on lihtne: 
kalmistu jäätmed on kompostmul-
la toormaterjal. Tegelikult on biola-
gunevad aia- ja pargijäätmed toorai-
nena nii Tallinna haljasalade kui ka 
elanike koduaedade rikkuse allikas. 
Just kvaliteetne kompost peaks liiku-
ma tagasi mulda, sest rohepealinna 
Tallinna parkide roheluse taastami-
sel pole ju kena taimi kemikaalide-
ga õnnistada. 

Tallinna aia- ja pargijäätmetest too-
detud kvaliteetset komposti toodab 
Tallinna jäätmekeskuskus oma Pär-
namäe jäätmejaamas. Ka meie jäät-
mekeskuses toodetud viimased par-
tiid said kvaliteedikinnituse Saksa-
maa asjakohases laboris. Head ka-
sutamist!

Tallinna jäätmekeskus

Eesti vabaõhumuuseumis algab suvehooaeg!
Jüripäeval, 23. aprillil algab Eesti 
vabaõhumuuseumis suvehooaeg. 
Talvepuhkusel olnud hooned an-
takse üle perenaistele ja -meestele 
ning avatakse külastajatele. 

Vabaõhumuuseum on suurepärane 
koht nii suurtele kui ka väikestele, 
saamaks huvitavaid teadmisi Eesti 
ajaloost ja kultuurist. Suvine muu-
seumiprogramm „Talupojatarkused 
ja jätkusuutlik elukeskkond“ tutvus-
tab huvilistele sajandite tagant pä-
randatud oskusi ja teadmisi. 

Talude perenaised jutustavad põ-
nevaid lugusid sellest, kuidas vanal 
ajal elati, ühes nendega saab proovida 
erinevaid talutöid ja tegevusi. Näiteks 
saate harjutada kahemehesaega saa-
gimist ja haoraiumist või villa kraasi-
mist, kedervarrega ketramist ja lõn-
gakera kerimist ning oma peremärgi 
valmistamist. Looga alt läbi pugemine 
või puukarkudel käimine on vaid mõ-
ned toredatest vana aja mängudest, 

mida noortele ja nooremeelsetele õpe-
tatakse. Kolhoosi korterelamus jätka-
takse menukate laupäevaste nõukogu-
deaegsete pesupäevadega ning püha-
päeviti valmistatakse süüa ajastu ret-
septide järgi. Muuseumi elu rikasta-

vad taludes elavad kodulinnud ja -loo-
mad: lambad, kitsed, hobused, küü-
likud, kanad ja haned. 

Lisaks suveprogrammile muuseu-
mi hoonetes on teisigi vahvaid tege-
vusi, mida kogeda. Alates 27. maist 

esineb igal nädalavahetusel Sassi-Jaa-
ni talu õuel rahvakunstiselts Leigarid. 
Tasuta NUMU rakenduses on saada-
val huvitavad orienteerumismängud 
peredele ning kogu muuseumi eks-
positsiooni tutvustav audiogiid. Ho-
bused Elbrus ja Fiona viivad külasta-
jad vankrisõidule muuseumiteede-
le ning kosutavat kehakinnitust pa-
kub Kolu kõrts. 

Sel suvel avatakse mere ääres uus 
saarte suvekohvik, kus saab nautida 
piirkonnast inspireeritud kergeid toi-
te ja jooke ning imelist merevaadet. 

Lähikuudel toimub vabaõhumuu-
seumis palju põnevaid sündmusi. 1. 
mail tähistatakse kevadpühi, mille 
programm on sel aastal liikumistee-
maline. Traditsiooniliselt on kohal 
ka laadakaupmehed üle Eesti. Aas-
ta meeleolukaim sündmus on jaani-
päev 23. juunil, kus peaesinejaks on 
Marko Matvere koos Väikeste Lõõts-
pillide Ühinguga. 

EVM

21. märtsil, rahvusvahelisel luu-
lepäeval, toimus Meelespea laste-
aias Haabersti lasteaialaste etlus-
konkurss „Eesti keele kaunis kõ-
la“. Luulehommikul olid esindatud 
kõik kümme Haabersti lasteaeda. 
Ühtekokku  osales 26 last vanuses 
4–7 aastat. Kuna käesoleval aastal 
on Tallinn Euroopa roheline pea-
linn, siis esitamiseks valitud luu-
letused olid loodus- ja keskkonna-
teemalised.

Etlemiskonkursi eesmärk on tutvus-
tada lastele eesti luulet, pakkuda nei-
le esinemiskogemust ning õpetada 
lapsi hoidma emakeelt. Konkursi-
ga väärtustatakse lapsevanemate ja 
juhendajate tööd mudilastele kau-
ni eesti keele õpetamisel. Esinemi-
sel hinnati luuletuse sõnumi edas-
tamise oskust, ilmekust, selget pu-
hast diktsiooni, korrektsust ja eako-
hasust luuletuse valikul.

Esimese koha pälvis  Melani Kõiv 
Vikerkaare lasteaiast, teise koha Ar-
seny  Pimenov Meelespea lasteaiast 
ning kolmanda koha Jonah Jäger Nur-
menuku lasteaiast.

Tallinna keskraamatukogu eriau-
hinnad läksid Marie Emilia Kirsile Vee-
rise lasteaiast ja Martin Mjazinile Ruk-
kilille lasteaiast. Rohelise pealinna eri-
auhinnaga tunnustati Mihkel Karmot 

Veerise lasteaiast, Säde Johansoni Mee-
lespea lasteaiast ja Darina Antonovit 
Sinilille lasteaiast. Kõik esinejad said 
tänukirja ja väikese kingituse. Samu-
ti tänati nende tublisid juhendajaid. 

 Täname kõiki osalenud lasteae-
du ning eriliselt Meelespea lasteae-
da, kes aitas  linnaosavalitsusel kon-
kurssi läbi viia.  

HLOV

Vabane pikalt seisma 
jäänud sõidukist
Haabersti Linnaosa Valitsus ja mu-
nitsipaalpolitsei kutsuvad linnaosa 
elanikke üles vabanema pikalt seis-
ma jäänud sõidukitest. 

Väike-Õismäe ja Järveotsa kor-
termajade juures tarbetult seisvad 
sõidukid hoiavad kinni niigi vähe-
seid parkimiskohti. Seetõttu soovi-
me elanikele südamele panna, et kui 
te oma sõidukit enam ei kasuta, siis 
on mõistlik see minema viia, et va-
bastada parkimiskoht neile, kes au-
tot igapäevaselt kasutavad. 

Kui Haabersti linnaosas leidub 
elanikke, kes ei saa või ei taha ise 
tegeleda oma pikalt seisma jäänud 
sõidukist vabanemisega, siis Haa-
bersti piirkonna munitsipaalpolit-
seinikud on valmis aitama. 

Lisainfo: Haabersti munitsi-
paalpolitsei tugipunkti peains-
pektor Talehh Gusseinov, telefon 
53314641. HLOV

Linlased saavad  
suurjäätmeid  
tasuta ära anda
Kuigi suurjäätmed on hõlmatud 
korraldatud jäätmeveoga ja nende 
äraveo saab tellida oma jäätme-
vedajalt, saavad rahvastikuregist-
rijärgsed Tallinna elanikud 8.–14. 
mail tasuta suurjäätmeid ära an-
da kõikidesse Tallinnas asuvates-
se jäätmejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult 
tasuta vastu kuni 3 m3 suurjäät-
meid (kogus peab mahtuma ühe sõi-
duauto järelhaagisesse). Isikutuvas-
tuseks tuleb kaasa võtta ID-kaart 
või juhiluba. Kampaania ei laiene 
juriidilistele isikutele (sh korteri-
ühistud). 

Suurjäätmed on: mööbliesemed ja 
nende osad (nt diivan, laud, riiul); vai-
bad, muud põrandakatted; madrat-
sid; kardinad ja kardinapuud; suured 
lillepotid; riidenagid; peeglid; spordi-
vahendid; jalgrattad; katkised suusad 
ja kelgud, lapsevankrid; jõulukuused.  
Suurjäätmed ei ole: ehitus- ja re-
mondijäätmed (nt WC-pott, vala-
mu, vann, aknad, uksed, tapeet, vär-
virullid); ohtlikud jäätmed (nt tüh-
jad värvipurgid, eterniit); probleem-
tooted (nt romusõidukite varuosad, 
rehvid); vanametall; elektri- ja elekt-
roonikaseadmed (nt pesumasin, te-
ler, külmik, pliit); muud tootjavastu-
tusega hõlmatud jäätmed.

Jäätmejaamad asuvad Pääskü-
las (Raba tn 40), Rahumäel (Rahu-
mäe tee 5a), Pärnamäel (Ristaia tee 
8) ja Paljassaares (Paljassaare põik 
5). Jäätmejaamade lahtiolekuajad 
ning info kõikide teiste jäätmete 
üleandmise kohta leiab kodulehelt  
(www.jaatmejaam.ee). 

Ringmajanduse osakond
Linna ettevõtlusteenistus

LÜHIDALT

2020. aasta suvehooaeg vabaõhumuuseumis.
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Haabersti lapsed esitasid etlus
konkursil loodusteemalisi luuletusi

Etluskonkurss „Eesti keele kaunis kõla“.
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Ametlik teadaanne

Haabersti linnaosa valitsus, Kris-
tiine linnaosa valitsus, Musta-
mäe linnaosa valitsus ning Tal-
linna keskkonna- ja kommunaal-
amet avalikustavad Humala ja 
Laki (Marja-Kadaka tee lõigu) tä-
navate projekteerimistingimus-
te eelnõu koos illustreeriva ma-
terjaliga (tänavaruumi eskiis).

Käesolev teade on suunatud ava-
likkusele üldiselt.

Antud kuulutus avaldatakse vas-
tavalt planeerimisseaduse § 135 lõi-
ke 6 ja haldusmenetluse seaduse § 
31 lg 1 p 1 kohaselt, kuna detailpla-
neeringu avalikust väljapanekust on 
vajalik teavitada ja vastav dokument 
kätte toimetada enam kui sajale isi-
kule Haabersti, Kristiine ja Musta-
mäe linnaosas.

Projekteerimistingimuste eesmärk 
on määrata tingimused Humala ja 
Laki (Marja-Kadaka tee lõigu) täna-
vate rekonstrueerimiseks, sh täna-
vavalgustus ja sademevee ärajuhti-
mine jm tehnorajatised, ning täna-
vahaljastuse, jalgteede ja rattatee-
de rajamiseks.

Eskiisil on kujutatud põhimõtteli-
ne lahendusskeem, mis annab suu-
nad tänavate edasiseks projekteeri-
miseks ja teeb ettepanekud tänava-
tega piirnevate alade detailplaneerin-
gutes koostatud tänavaruumi lahen-
duste osaliseks muutmiseks.

Projekteerimistingimused ja es-
kiis on aluseks järgmistele projek-
teerimisetappidele, milles lahenda-
takse tänavaruumi detailne lahen-
dus (sh ristmike ja juurdepääsude 

tüübid, erinevate tänava elemen-
tide nagu näiteks jalgtee, rattatee, 
sõidutee, bussipeatuste ja haljastuse 
paiknemine tänava ristlõikes, täna-
vamööbel, katendid, äärekivide kõr-
gused, tehnorajatised, vertikaalne la-
hendus jmt).

Projekteerimistingimuste eelnõu 
ja eskiisi avalik väljapanek toimub 
28. aprillist kuni 15. maini tööpäevi-
ti Kristiine linnaosa valitsuse ruumi-
des Metalli tn 5 (infolaud), Haabers-
ti linnaosa valitsuse ruumides Ehi-
tajate tee 109a/1 teisel korrusel ja 
Mustamäe linnaosa valitsuse teenin-
dussaali infoletis (E. Vilde tee 118).

Projekteerimistingimuste eelnõu 
ja eskiisiga on võimalik tutvuda vee-
bilehel tallinn.ee/humala_laki ja Tal-
linna planeeringute registris veebi-
aadressil http://ehitus.tallinn.ee/tpr/.

Huvitatud isikul ja isikul, kel-
le õigusi võib avatud menetlu-
se korras antav õigusakt puu-
dutada, on õigus esitada menet-
lust läbiviivale haldusorganile eel-
nõu või taotluse kohta ettepane-
kuid ja vastuväiteid e-posti aad-
ressitel andres.mikker@tallinnlv.ee  
või tiina.jaska@tallinnlv.ee või  
rasmus.eerma@tallinnlv.ee või pos-
ti teel eelnimetatud linnaosade aad-
ressidel. 

Ettepanekute ja vastuväidete esi-
tamise tähtaeg on 15. mai 2023.

Projekteerimistingimuste eelnõud 
ja eskiisi tutvustav avalik arutelu toi-
mub 6. juunil algusega kell 17.30 
Kristiine linnaosa valitsuse esime-
se korruse saalis (Metalli tn 5).

Haabersti noortekeskuse tegevused APRILL-MAI
Õismäe tee 24 (Nurmenuku peatus, Ka-
rikakra peatus). Avatud: esmaspäevast 
reedeni kell 13–19. Telefon: 5309 0808. 
E-mail: info@haabersti.ee

APRILL
17.04 kell 16 Noorte projektid. 
Mõtleme, kirjutame ja viime ellu noor-
te omaalgatuslikke projekte. Loome 
koostöös noortega erinevaid videopro-
jekte konkursside jaoks ning sotsiaal-
meedias kajastamiseks.
18.04 kell 16 Meisterdamine. Voldi-
me, lõikame, värvime, kleebime, meister-
dame! Ring on kõigile osalejatele tasuta.
19.04 kell 16 Mälumäng. Põnevad 
mälumängud eri teemadel ja eri for-
maatides.
20.04 kell 16 Teadusring. Teeme eri-
nevaid teaduslikke katseid ning tut-
vume meid ümbritseva maailmaga.
21.04 kell 16 Avastame univer-
sumit. Ring, kus põnevate praktilis-
te tegevuste abil antakse noortele eda-
si teadmisi universumist. 
24.04–28.04 Haabersti noortekes-
kuse kevadine linnalaager. Keva-
dises linnalaagris külastame Happy 

Fly batuudikeskust, Arigato spordi-
keskust ja Apollo kino. Lisaks toimu-
vad noortekeskuses põnevad tegevu-
sed. Hind sisaldab ka sooja lõunasöö-
ki. Hind on 75.- Lisainfo: laager@haa-
bersti.ee.

MAI
2.05 kell 16 Meisterdamine. 
3.05 kell 16 Kokandus. 
4.05 kell 16 Teadusring. 

5.05 kell 16 Avastame universu-
mit. 
5.05 kell 13 Teeme Ära talgud. 
8.05 kell 16 Noorte projektid. 
9.05 kell 16 Meisterdamine. 
10.05 kell 16 Mälumäng.
11.05 kell 16 Teadusring. 
11.05 kell 15.30 Tean ja oskan 
(360) – Liiklusteemaline päev. 
12.05 kell 16 Avastame univer-
sumit. 

Vanasadama trammiliini ehitus toob  
muudatused bussiliini 27 liikluses
Ehitustööde tõttu suletakse liiklu-
seks Hobujaama tänav ja Laikmaa 
tänava teine pool Gonsiori tänava 
suunas, avatuks jääb Narva mnt 
ja Hobujaama ristmik. Ehitustööd 
toovad kaasa muudatused bussi-
liini nr 27 liikluses. 

Kõigile kohalikele elanikele on ligi-
pääs tagatud (vt skeeme manuses). 
Ehitustsooni läbides tuleb olla ette-
vaatlik, järgida liikluskorraldusva-
hendeid ja objektipersonali suuni-
seid ning töötavate mehhanismide 
läheduses veenduda liikumise ohu-
tuses.

4. aprillist kuni 31. maini suuna-
takse ümbersõidule bussiliinid nr 1, 
2, 8, 9, 11, 14, 18, 18A, 20, 20A, 23, 
29, 31, 34, 35, 38, 40, 44, 46, 48, 51, 
55, 60, 63, 67 ja 68 ning muutub bus-
siliini nr 15 liikumistee. 

Ümbersuunatavate bussiliinide 
peatused kesklinnas: 

Viru peatus Pärnu maanteel suu-
naga Narva mnt poole ajutine peatus: 
liinid nr 14, 18 ja 18A teevad lõpp-
peatuse Pärnu mnt-l peale Draama-
teatrit (Viru keskuse bussitermina-
list enam ei välju). Ümberistumine 
on võimalik liinidele nr 5, 20, 20A, 
36, 73 Viru peatuses. 

Estonia peatuste ala Teatri välja-
kul: liinid nr 3, 9, 11, 15, 16, 17, 17A, 
23, 31, 54, 55, 67, 68. Kaubamaja pea-

tus Kaubamaja tänaval: trolliliinid 1 
ja 3 ning bussiliinid nr 2, 11, 42, 46. 
Kaubamaja poolsel küljel nr 3, 31, 
46, 55. 

Viru keskuse bussiterminalist jää-
vad väljuma liinid 1, 29, 40, 48 ning 
nende busside lõpp-peatus on A. Laik-
maa tänaval koos maakonnaliinide-
ga. Neil liinidel muutub üksnes kesk-
linnasuunaline liikumistee. 

Kõiki muudatusi ühistranspordi 
liikumisteedes ja graafikutes saab 
jälgida veebilehel https://transport.
tallinn.ee/.

Vanasadama trammitee veebilehel 
tallinn.ee/vanasadamatramm saavad 
ühistranspordi kasutajad detailse üle-
vaate kõigi bussiliinide ümbersuuna-
misest ning autoga liiklejad leiavad 
liikluskorralduse infot koos ümber-
sõiduskeemidega.

Vanasadama trammiliini ehitus-
tööde tulemusena valmib 2024. aas-
ta suvel ligi 2,5-kilomeetrisel lõigul 
uus trammiliin, mis algab Kivisilla ja 
Gonsiori tänava ristmikust ning ula-
tub kuni Põhja puiesteeni. Trammi-
rööbaste paigaldusele järgneb tram-
mitee trassil katendite rajamine sõidu- 
ja kõnniteedel, liikluskorraldusvahen-
dite, bussiootepaviljonide ja muu lin-
naruumi inventari paigaldus ning hal-
jastustööd, mis vältavad kuni lepingu 
lõpptähtajani 2025. aasta veebruaris.

Tallinna kommunikatsioon 

Haabersti päevakeskuse tegevused
Õismäe tee 24, tel 5624 2925, 657 
9872, e-post info@habsot.eu, Haa-
bersti päevakeskus on avatud: E 9–18; 
T, K, N 9–17; R 9–16

ÜRITUSED
5.04–2.05 Näitus. Nõmme vaba aja 
keskuse maaliringi näitus „Nõm-
me kevad“
18.04 kell 12 Terviseteisipäev. Ap-
rill – südamekuu. Selga mugavad rii-
ded liikumiseks, vahetusjalatsid
19.04 kell 14 Naljaetendus „Sajan-
ditagused Õied“ – Randvere päeva-
keskuse sõnakunstiring
20.04 kell 10.10 Jaan Tammsalu 
loengusari „Hoolt kanda ka hin-
ge eest“
25.04 kell 13.30 Haabersti mem-
mede lauluklubi
26.04 kell 14 Tallinna päevakes-
kuste line-tantsugruppide tant-
supäev
3.05 kell 14 Vanalinna haridus-
kolleegiumi teatriklassiõpilaste 
esinemine
4.05 kell 11.30 Vestlusring: Naha 
heaolu vanemaealistel. Vestlusringi 
viib läbi Külli Raudsepp-Vihuri. Osa-
lustasu 5.-
4.05 kell 10 Raamatusõprade klubi
8.05 kell 14 Fotonäituse „Valiku-
te küsimus“ avamine. Fotograafid 
Kristjan Madalvee ja Siim West
8.05–21.06 Fotonäitus-müük „Va-
likute küsimus“. Ööfotograaf Krist-
jan Madalvee ja Siim West
9.05 kell 13.30 Haabersti memme-
de lauluklubi
10.05 kell 14 Kontsert, pühenda-
tud emadepäevale
11.05 kell 14 Tarbija kaitse ja tar-
bija õiguste infotund. Oodatud kü-
simused. Infotunni viib läbi Tallinna 
strateegiakeskus

Reisi koos päevakeskusega!
18.05 Väljasõit Järvamaale. Kell 9 
Õismäelt Nurmenuku peatusest (Circ-
le K tankla juurest). Sõidame Väätsa 
jalgarattamuuseumisse, Kirna mõisa 
tulbiaeda, Wile farmi (alpakade kasva-
tus), Kilplaste külla. Bussisõit ja külas-
tuspiletid 33.-. Lisaks, kes soovib: lõu-
na Kirna mõisas 7.-. Registreerimine ja 
raha maksmine infotuppa 12. maiks. 
Info sõidu kohta: 5624 2921, Ruth.

Haabersti päevakeskusel on õigus 
teha kavas muudatusi.

Ringid ootavad uusi liikmeid
N kell 12.30-13.30 EAKATE JOO-
GA, juhendaja Külle Kordemets

Haabersti päevakeskuses toimub 
naisteklubi vene keeles. Ootame kõiki 
paariskuupäevadel teisipäeviti iga kuu 
9.30-11.00 aadressil Õismäe tee 24.

Haabersti memmede lauluklubi 
juhendaja Inda Kõiva ootab kõi-
ki huvilisi laulma. Laul teeb rinna 
rõõmsaks, lahkeks ja lõbusaks. Laulmi-
ne hoiab hinge noore ja toob naeratu-
se suule. Järgmine kord laulame 11.04, 
25.04, 9.05, 23.05 ikka kell 13.30 Haa-
bersti päevakeskuses Õismäe tee 24.

Mehed, kel huvi ja soov laulda, aga 
Türnpu meeskoori ei julge minna 
– võta julgestuseks sõber kaasa ja tee-
me hoopis MEMME-TAADI lauluklubi!

Haabersti päevakeskuses on või-
malus saada individuaalset nuti-
seadme koolitust. Koolituse eesmärk 
on nutiseadme praktilise kasutami-
se oskuste edendamine. Koolitus on 
mõeldud vanemaealistele, kes tunne-
vad end nutitelefoni või tahvelarvuti 
seltsis ebakindlalt, kuid soovivad oma 
igapäevaseid toiminguid nende abil 
mugavamaks muuta. Koolitusel tut-
vutakse nutiseadmete kasutamise põ-
hitõdedega: kuidas otsida veebist infot, 
saata e-kirju, jagada fotosid. Samuti 
on oodatud inimesed, kes on nutitele-
foni või tahvelarvutit vähe kasutanud 
või ei ole veel kasutanud, kuid plaa-
nivad. Selleks võta kaasa oma isiklik 
nutitelefon ja/või tahvelarvuti. Kestus 
kuni 45 minutit, koolitus on tasuta ja 
individuaalne. registreerimine infos-
se tel 5624 2925, 657 9872.

Haabersti päevakeskuses (Õismäe 
tee 24) sai hoo sisse pillimängija-
te selts. Kui tunned, et pillimäng kõ-
netab sind ja pill kodus seisab, tule löö 
kampa. Infot tel 5624 2921.

Kolmapäevaõhtuti kell 19.15 toi-
mub jooga. Olete oodatud liituma, 
kes päeval ei saa. Info tel 5383 5677, 
Jekaterina.

Päevakeskuses on võimalus õppi-
da eesti keelt: teisipäeval kell 10–
12 algajatele ja neljapäeval kell 10–
12 edasijõudnutele, õp Sirje Jaup, in-
fo tel 5624 2925.

E 10–11 ja N 11–12 vabastav hin-
gamine. See on hingamisteraapia liik, 
mille abil vabastatakse kehas asuvaid 
pingeid ühendatud ja sügava hingami-
sega. Lõõgastumisest ja õigest hinga-
misest saavad alguse protsessid, mis 
panevad liikuma energiad ja elujõu. 
Juhendaja Reet Lipandi, info tel 5624 
2925.

Arvutiringid: reedel kell 12–13 ees-
tikeelne (vabad kohad), kell 13–14 ve-
nekeelne (vabad kohad).

Lisavõimalused
●  Piljard ja koroona
●  Jõusaal
●  Kettagolf

Tasulised teenused
●  Pereteraapia: abi suhete paranda-

misel ja probleemide lahendamisel 
perekonnas, abikaasade, laste ja va-
nemate vahel. Info tel 526 5594 või 
e-post: allafurt@gmail.com 

●  Koduteenus
●  Pesupesemine ja kuivatamine.
●  Massaaž E, T, K, N kell 9-19
●  Käte ja jalgade hooldus E kell 10-16
●  Ravipediküür, maniküür N kell 9.30-

17.00
●  Juuksur T, K kell 10-16
●  Saun R 10-17. Sauna saab ka ren-

tida omale sobival ajal: 1 h on 3.10 
inimene, mahutab 10-12 inimest 
korraga.

●  Ruumide rent
 
Tasuta teenused
●  Vererõhu mõõtmine E-R kell 9-17
●  Kaalumine E-R kell 9-17
●  Internetipunkt E-R kell 9-17. Ette-

registreerimisega infotoas või tel 
5624 2925.
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Kuidas alustada kristlikku teekonda?
Soovitan ära vaadata allolevad videod

tv7.ee/vod/player/1422/ 
tv7.ee/vod/player/1423/ 
tv7.ee/vod/player/1424/ 
tv7.ee/vod/player/1425/ 
tv7.ee/vod/player/1426/ 
tv7.ee/vod/player/1427/ 

Raivo, tel 5557 6562.

Tugigrupp dementsusega inimeste 
lähedastele Haaberstis!

Kui vajate nõu, toetust, uusi ideid,  
olete oodatud tugigruppi!

Toimub 18. mail kell 17.00 Haabersti 
Klubimajas, Õismäe tee 105 a

Teema: „Dementsusega inimesega 
suhtlemine“

Tegevusterapeut Hanna-Stiina Heinmets
Palume registreerida:  

hsheinmets@gmail.com /55636076

Muru niitmine, trimmerdamine, heki lõikus, oks-
te äravedu, heina purustamine, kruntide korrastus 
5897 7133

Luulekevad 2023. Ootame kõigilt luule- 
huvilistelt mistahes teemadel võistlus- 
luuletusi (soovitavalt 5-6) 15 maini e-posti  
aadressil intuitiiv@gmail.com. Õpilastel palume 
teatada ka kooli ja klassi või kursuse, täis- 
kasvanuil vanuse ja elukutse. Kõigi vähemalt  
II vooru jõudnutega võtame ühendust ning  
paremiku luuletustest avaldame trükis  
luulevihikuna. Eesti Luuleklubide Liit

Ostan absoluutselt igas seisukorras auto/mototeh-
nika (vaz, gaz, uaz, luaz, jawa, dnepr, jne).  
Tel 5388 4499.

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinna-
ga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal 
kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan sei-
sevauto@gmail.com või 5618 8671. Järgi tulen puk-
siiriga ja tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

Müüa puhast hobusesõnnikut kottides 5€/40L, hind 
sisaldab transporti, miinimumkogus 10 kotti. Või-
malik ka lahtiselt kärutäis (hind kokkuleppel). 507 
1497.

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli  
demontaaž. 1 toaline korter 200 euri, 2 toaline 300 
euri. Keldrid, garaažid, majad, suvilad kokku leppel. 
Tel 5606 9595.

Müüa kahekordne  suvila 15 km kaugusel Õismäelt. 
Soovi korral helistada  tel 56471213 .

Vajad abikätt aia-, ehitus-, paigaldus-, elektri., sa-
nitaartöödel. 56658042, Ants Närep. Hind kokku-
leppel.

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasipliidid, 
pesumasinad, külmkapid, õmblusmasinad. 
Tel 5552 5584

Teen vanad slaidid, DIAPOSITIIVID arvutis vaata-
miseks. Ühe faili hind 10 senti. 5398 5111. Nõm-
mel.

Kadaka teel asuv väike kohvik otsib teenindajat. Li-
sainfo: tel 5690 2556.

Grifs OÜ pakub Õismäel tööd turvatöötajale. Soovi 
korral saata CV personal@grifsag.ee.

Kutselise korstnapühkija teenused, küttekehade pa-
randus. Tel. 5198 0980, tulituli.ee.

Lotta taaskasutuspood ostab nõukaaegseid nõusid, 
vaase, serviise, kujusid. Pakkuda võib ka köögirä-
tikuid ja muid köögitarbeid. Telefon 55531511, in-
fo@avira.ee.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid ja do-
kumente, vanaraha ning muid kollektsioneerimise 
esemeid. Võib pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel. 602 0906 ja 501 1628.

Vannitubade remont. Boilerite, pistikute paigaldus. 
Ummistuste kõrvaldus. 5850 8713.

Santehnik-elektrik. 501 1413.

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustuta-
me ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. 
Tel. 5823 8310.

Raamatute ja vanavara (fotod, postkaardid, mündid, 
mänguasjad, suveniirid, tarbeesemed jm) ost. And-
res 514 0618

Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto, maasturi või 
kaubiku. Võib olla remonti vajav . Kiire tehing ja 
vormistamine. skampus@online.ee, tel 5365 4085.

Ostan garaažiboksi. Notari korraldamine ja kulud 
minu kanda. Kõik pakkumised on teretulnud. Tel 
545 11053.

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib olla 
remonti vajav. Helista 5810 6909.

Haabersti raamatukogude tegevused
Nurmenuku raamatukogu
T–R 11–20, L 10–17, Ehitajate tee 109a/2, 13520
Tel 683 0980; nurmenuku@tln.lib.ee
Väike-Õismäe raamatukogu
T, K, R 11–18, N 12–19, L 10–17, Õismäe tee 115a, 
13515. Tel 674 0933; oismae@tln.lib.ee

Digitargaks raamatukogus
2022. aastal kasutas üle 41 000 inimese või-
malust õppida Tallinna keskraamatukogus 
midagi uut. Tule ja täienda sinagi oma tead-
misi! 17. aprillist 7. maini toimub üleeuroopali-
ne digioskuste arendamise kampaania All Digi-
tal Weeks. Tallinna keskraamatukogu teenindus-
osakonnad ja haruraamatukogud pakuvad sel ajal 
täiendavaid arvuti-, nutiseadme- ja robootikaala-
seid koolitusi. Kõik koolitused on tasuta.

Haabersti raamatukogudes saavad huvilised 
end registreerida arvuti- või nutiseadmekoo-
litusele vabalt valitud teemadel. Lisaks korral-
dame lasteaiarühmadele ja algklassidele nutitee-

malist raamatukogutundi. Lisainfo saamiseks ja 
registreerumiseks võtke meiega ühendust: Nur-
menuku raamatukogu: nurmenuku@tln.lib.ee 
või 683 0980, Väike-Õismäe raamatukogu: ois-
mae@tln.lib.ee või 674 0933.

„Liikumine loeb” – külla tuleb Ott Kiivikas
Kohtumiste sarja „Liikumine loeb“ raames on 11. 
mail kell 18 Nurmenuku raamatukogus külas kul-
turist Ott Kiivikas. Räägime spordist, liikumisest ja 
sportlaskarjäärist. Kultuuriministeerium on 2023. 
aasta kuulutanud liikumisaastaks. Seetõttu kor-
raldab Tallinna keskraamatukogu koostöös Tal-
linna kultuuri- ja spordiametiga 2023. aasta jook-
sul raamatukogus linnaelanike kohtumisi sport-
laste jt liikumise propageerijatega, kes on kirjuta-
nud või kelle kohta on ilmunud raamatuid. Koh-
tumistele on oodatud kõik huvilised ja need on 
osalejatele tasuta.

Rohkem infot Facebookis:  
Haabersti raamatukogud


